e Cultura para participação na
liga Encosta da Serra no valor
de R$ 8.472,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o
América Futebol Clube Esporte e Cultura, para a participação na Liga Encosta
da Serra, visando o repasse de R$ 8.472,00 (oito mil quatrocentos e setenta e
dois reais).

Art. 2° Para atender ao convênio servirá de recurso a dotação
orçamentária nO09.07.27.812.0183.2918.3.3.50.43.00.00.00.00.595.

Art. 3° O prazo do convênio é de 12 (doze) meses a contar de
sua assinatura.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

70/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminho projeto de lei anexo com o objetivo de formalizar
convênio com o América Futebol Clube Esporte e Cultura", para a participação na Liga
Encosta da Serra, visando o repasse de recursos no valor de R$ 8.472,00 (oito mil
quatrocentos e setenta e dois reais).

A liga Encosta da Serra trata-se de uma competição estadual,
envolvendo crianças e adolescentes, que vai trazer a disputa de várias partidas em
nossa cidade, bem como, oportunizar aos jovens a disputa de um campeonato de alto
nível, proporcionando maior maturidade no âmbito esportivo e pessoal, divulgando o